
1 

Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2024. (III. 22.) önkormányzati 

rendelete 

a Szákszend Községért elismerés, községi kitüntető díjak alapításáról és adományozásuk 

rendjéről 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetésekről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A képviselő-testület méltó módon kívánja elismerni azon személyek, szervezetek és közösségek 

munkáját, akik, vagy amelyek tevékenységükkel hozzájárulnak Szákszend község jó hírnevének 

öregbítéséhez, maradandóan és kimagaslóan gazdagították a település értékeit, ápolják és őrzik 

hagyományait, munkájukkal, példamutatásukkal hozzájárultak a település fejlődéséhez. 

(2) A képviselő-testület az (1) bekezdésben meghatározott szándékának megfelelően az alábbi 

elismeréseket alapítja: 

a) Szákszend Községért Elismerés, 

b) Szákszend Község Ifjú Tehetsége Díj, valamint 

c) Szákszend Község Szolgálatáért Díj. 

2. § 

(1) Szákszend Községért Elismerés azon személynek vagy szervezetnek adományozható, akik 

(amelyek) Szákszend községért végzett több éves önzetlen munkájukkal a község és lakosság 

számára kiemelkedőt és maradandót alkottak, és ennek révén a község értékeit növelő, hírnevét 

öregbítő eredményeket értek el. 

(2) Évente legfeljebb egy elismerés adományozható, élő, illetve elhunyt személy részére 

(posztumusz). 

(3) A képviselő-testület által nyújtott díj alkalmanként egy fő vagy szervezet részére adományozható. 

(4) A (1) bekezdés szerinti elismerés művészi kivitelű, 7 cm átmérőjű, 1 cm vastagságú aranyból 

készült kör alakú plakett, amelyhez díszoklevél jár. Az első oldalán a nemzeti címer, a másik oldalán 

az elismerés megnevezése áll. 

(5) A kitüntetést az elismeréshez méltó díszdobozban kell átadni. 

(6) A Szákszend Községért Elismerés elhunyt személy részére történő adományozásakor a kitüntetést 

az elhunyt közeli hozzátartozójának kell átadni.  

(7) A Szákszend Községért Elismerés Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete által 

adományozható legmagasabb díj. 

3. § 



2 

(1) A Szákszend Község Ifjú Tehetsége Díj azon 30.életévét be nem töltött személyeknek 

adományozható, akik országos vagy nemzetközi versenyeken kiemelkedő teljesítményt nyújtottak, a 

fizikai, illetve a szellemi teljesítmény területén példát mutattak, a közösségért végzett munkájukkal 

hozzájárultak a község fejlődéséhez. 

(2) A képviselő-testület által nyújtott díj alkalmanként legfeljebb három fő részére adományozható.  

(3) Évente legfeljebb három fő részére adományozható a díj. 

(4) A Szákszend Község Ifjú Tehetsége Díj mellé a 2.§ (4) bekezdésében leírt kör alakú ezüst 

emlékplakett és díszoklevél jár. 

4. § 

(1) A Szákszend Község Szolgálatáért Díj olyan személyeknek adományozható, akik 

a) a község közéletében köztisztviselői, közalkalmazotti és pedagógusi szolgálatban kiemelkedő 

munkát végeztek és tevékenységükkel, szellemi alkotásukkal hozzájárultak a község 

fejlődéséhez, 

b) kiemelkedő tevékenységet folytattak a kultúra területén, 

c) a község egészségügyi ellátása érdekében kiemelkedő tevékenységet kifejtő orvosként, 

ápolónőként, asszisztensként, az egészségügyi ellátást szervező és kiszolgáló dolgozóként a 

szakma és a lakosság megbecsülését vívták ki, vagy 

d) szolgálati jogviszonyukban a község közigazgatási területén teljesítenek vagy teljesítettek 

szolgálatot a bűnüldözés, tűzoltás és közbiztonság területén. 

(2) A Szákszend Község Szolgálatáért Díj azoknak a személyeknek adományozható, akik a 4.§ (1) 

bekezdésében meghatározott tevékenységeket legalább 10 éven keresztül végezték.  

(3) A képviselő-testület által nyújtott díj alkalmanként legfeljebb három fő részére adományozható. 

(4) Évente legfeljebb három fő részére adományozható a díj. 

(5) A Szákszend Község Szolgálatáért Díj mellé a 2.§ (4) bekezdésében leírt kör alakú ezüst 

emlékplakett és díszoklevél jár. 

5. § 

(1) Szákszend Község Polgármestere minden évben egyszer felhívást bocsát ki, melyben javaslatokat 

kér az 1.§ (2) bekezdésben meghatározott községi kitüntetések adományozására. 

(2) A javaslatokat írásban kell benyújtani a felhívásban meghatározott határidőig az 1. melléklet 

szerinti kitüntetési javaslati lapot kitöltve. 

(3) Az adományozásnál csak a megadott határidőig és írásban leadott javaslatokat lehet figyelembe 

venni. 

(4) A beérkezett javaslatokat és a pályázatokat a polgármester terjeszti döntéshozatal céljából a 

képviselő-testület elé. A képviselő-testület a kitüntetések odaítéléséről szóló határozatában 

megnevezi a kitüntetésre jogosultakat és megindokolja döntését. 

(5) A kitüntetéseket ünnepélyes keretek között, a képviselő-testületi ülésen, községi ünnepségen, vagy 

jubileumi ünnepségen kell átadni. 



3 

(6) Az adományozásról nyilvántartást kell vezetni. 

(7) A kitüntetés tényét és a kitüntetett nevét Szákszend község honlapján közzé kell tenni. 

(8) A kitüntetések mellé pénzjutalom jár: 

a) a Szákszend Községért Elismerés mellé járó jutalom összege 400.000 Ft/fő, 

b) A Szákszend Község Ifjú Tehetség Díj és Szákszend Község Szolgálatáért Díj mellé járó 

jutalom összege 100.000 Ft/fő. 

(9) A képviselő-testület az általa adományozott kitüntetéseket visszavonhatja, ha a kitüntetett 

érdemtelenné válik.  

(10) A visszavonásra vonatkozó indítvány megtételére és az eljárás lefolytatására az adományozás 

szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

6. § 

Ez a rendelet 2024. április 1-jén lép hatályba. 

7. § 

Hatályát veszti a Szákszend Községért elismerés, községi kitüntető díjak alapításáról és 

adományozásuk rendjéről szóló 7/2012.(III.28.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 

Papp Attila Csaba   Dr. File Beáta 

          polgármester                              jegyző 

 

 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2024. március 22. 

 

 

 Dr. File Beáta 

         jegyző 

  



4 

 

1. melléklet az 5/2024. (III. 22.) önkormányzati rendelethez 

Kitüntetési javaslat 

1. A díj, elismerés megnevezése:. 

................................................................................................................................................................

..................................................................... 

2. Kitüntetésre javasolt személy/szervezet neve: 

................................................................................................................................................................

..................................................................... 

3. Születési hely, idő, anyja neve: 

................................................................................................................................................................

..................................................................... 

4. Lakcím/székhely: 

................................................................................................................................................................

..................................................................... 

5. Értesítési telefonszám: 

................................................................................................................................................................

..................................................................... 

6. Hivatalos indokolás: 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

.............. 

7. Javaslatot tevő személy neve: 


